PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS E DO TRABALHO/RTR
 Comissão de Concursos Público
e-mail: cctec@copeve.ufms.br

CEP 79070-900 * Campo Grande (MS) *

EDITAL PROGEP Nº 28, de 04 de julho de 2013.
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL em exercício, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, no Decreto
3.298, de 20 de dezembro 1999, no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, Decreto 6.593, de 02 de outubro de 2008, Lei nº
12.319, de 1 de setembro de 2010, na Portaria MEC n 1450, de 17 de dezembro de 2012, e na Portaria RTR n 853/2012, torna
público a retificação do Edital nº 24, de 12 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União nº 112, de 13 de junho de
2013, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para provimento de vagas para o cargo de Técnico-Administrativo em Educação
para o quadro permanente da UFMS:

ANEXO III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Para que se leia:
D) Conhecimentos Específicos para os cargos da Classe D
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO: 7. Noções básicas de Administração Geral; 20. Conhecimentos básicos de informática:
Noções de hardware, Noções do Sistema Operacional Windows (XP, Vista, 7), Editor de Texto, Planilhas eletrônicas, Internet,
Noções de Segurança.

Ao invés de:
D) Conhecimentos Específicos para os cargos da Classe D
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO: 7. Noções básicas de Administração, 20. Conhecimentos básicos de informática.

CARMEM BORGES ORTEGA